

## Schlünder – Stollen Set

### Set bestehend aus:

2 x Mini Bratapfel Stollen a' 200g

2 x Mini Butter Stollen a' 200g

Nettogewicht: 800 g

### 2 x Mini Bratapfel Stollen 200g

**Produktbeschreibung:** Stollen mit 11% Edel-Marzipanfüllung und 5% getrockneten Apfelstücken

**Zutaten:** Weizenmehl, 19% Rosinen, Palmfett\*, Zucker, Dextrose, Glukose-Fruktose-Sirup, Mandeln, getrocknete Apfelstücke, Rapsöl, Hefe, Feuchthaltemittel: Sorbit; **Weizenstärke**, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat; natürliches Aroma, Salz, Zimt, Reismehl, ganz gehärtetes Palmfett\*. (\*zertifiziertes nachhaltiges Palmöl).

**Allergenhinweise:** Dieses Produkt kann Spuren von anderen Nüssen, Eiern und Milchprodukten enthalten.

### Nährwerte je 100g

Brennwert:	1679 kJ / 401 kcal
Fett:	19 g
davon gesättigte Fettsäuren:	8,7 g
Kohlenhydrate:	52 g
davon Zucker:	34 g
Ballaststoffe:	g
Proteine	4,4 g
Salz:	0,28 g

## **2 x Mini Butter Stollen 200g**

**Produktbeschreibung:** Hefeteig in klassischer Stollenform, Oberfläche mit Dekorpuder bestäubt, arttypisch, abgerundet nach Butter und Trockenfrüchten.

**Zutaten:** 31% Rosinen; **Weizenmehl**, 9% **Butter**, Dextrose, 7% **Butterreinfett**, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Feuchthaltemittel: Sorbit; Hefe, Orangenschalen, **Weizenstärke**, Zitronenschalen, natürliches Aroma, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat; **Eier**, Salz, Stärke, ganz gehärtetes Palmfett\*. (\*zertifiziertes nachhaltiges Palmöl).

**Allergenhinweise:** Dieses Produkt kann Spuren von Nüssen, Eiern und Milchprodukten enthalten.

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	1644 kJ / 392 kcal
Fett:	16 g
davon gesättigte Fettsäuren:	11 g
Kohlenhydrate:	57 g
davon Zucker:	38 g
Ballaststoffe:	g
Proteine	4,1 g
Salz:	0,4 g

Produkt kühl und trocken lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.

### **Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens**

Schillings Feinkost  
Im oberen Tal 15  
74858 Aglasterhausen

### **Ursprungsland / Herkunftsort**

Hergestellt in Deutschland

**MHD: siehe Etikett**